
BORER LIFT AG / SÄGEBACHWEG 24 / CH-3114 WICHTRACH

SPIEZ
NEUGESTALTUNG SPIELPLATZ BUCHT

PROJEKT: 

© Almholz 2020

SPIEZPROJEKT: 



2

SPIEZ NEUGESTALTUNG SPIELPLATZ BUCHTBORER LIFT AG / SÄGEBACHWEG 24 / CH-3114 WICHTRACH

© Almholz 2020

Lageplan

Beschreibung

2

1

10 10

10

10

10

10

10

3
4

4

5
6

5
6

78

8
8

8

8

9

9

9

9

1  Dampfschiff  „Blümlisalp“
2  Kombi Schaukel
3  Wasserspielanlage
4  Wipptier „Fisch“

5  Sitzgarnitur „Rosengarten“
6  Beschattung
7  Baumkarussell (Bestand)
8  Platane (Bestand)

9    Säuleneiche (Bestand)
10  Sitzbank
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Perspektive_01
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Perspektive_02
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Perspektive_03
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Perspektive_04
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Perspektive_01
Dampfschiff 

Abmessungen
Länge  13.00m
Breite  2.50m
Höhe ges. 5.20m

Ausstattung
1x Spielebene PH 150cm
1x Spielebene PH 230cm
2x Aufstiegsebenen (Schaufelrad)
3x Netzebene
1x Spiralenaufstieg
1x Landungsbrücke
1x GFK Rutsche PH 150cm
1x GFK Rutsche PH 230cm
1x Aussichts-Schornstein
1x Steuerhaus mit Steuerrad
2x Aufschrift „Blümlisalp“
2x Bullauge
1x Sprachrohr
1x Kletternetz
1x Kletterwand
1x Fahne Spiez
1x Fahne Schweiz
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Perspektive_02
Dampfschiff 
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Perspektive_03
Dampfschiff 
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Perspektive_04
Dampfschiff 
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Perspektive_05
Dampfschiff 
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Perspektive_06
Dampfschiff 
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Schnitt_AA
Dampfschiff 



14

SPIEZ NEUGESTALTUNG SPIELPLATZ BUCHTBORER LIFT AG / SÄGEBACHWEG 24 / CH-3114 WICHTRACH

© Almholz 2020

Abmessungen
Dampfschiff 
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Kombi Schauckel
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Perspektive_01

Wasserspiel
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Perspektive_02

Wasserspiel
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Perspektive_03

Wasserspiel
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Perspektive_04

Wasserspiel
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Wipptier „Fisch“
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Sitzgarnitur „Rosengarten“

inkl. Beschattung


